

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6.— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7.— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7.— Zagranicą mies. zł. 5.—, kwart. 15.—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZMOROWICZA 15 L. P.</p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6$\frac{1}{2}$ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 10, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 10, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupse i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencja przymus słowo gr. 20, sta poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	---	---	--	---

Po sejmie polskiego kupiectwa.

Zwołany z okazji 525-lecia krakowskiej kongregacji kupieckiej ogólnopolski zjazd kupiectwa polskiego w Krakowie, nasuwa liczne refleksje. Faktem jest, że warunki, w jakich pracuje kupiec polski, dalekie są jeszcze w tej chwili od normalnych i zdrowych. Widzimy szereg wad w zakresie metodyki handlu i to na wszystkich szczeblach handlu. Detal cechuje duża przypadkowość zarówno w oferowaniu towaru, jak i w zdobywaniu klienta. Detalista nie oblicza dostatecznie swych sił oraz sił konkurenta, co jest powodem zawziętych, niszczących obydwa konkurentów, walk. Kwestja równomiernego rozmieszczenia przedsiębiorstw kupieckich nie zawsze jest należycie rozważana. W hurcie uzewnętrzniają się rozmaite rodzaje dolegliwości. U hurtownika istnieją nadmierne tendencje do gry na wyższą cenę. Zacieśnienie obrotów, brak kapitału, brak dogodnego kredytu — wyciskają piętno na życiu kupiectwa.

Program Rządu, obejmujący w swym pierwszym etapie przeprowadzanych reform uzyskanie równowagi budżetowej celem stworzenia mocnych podstaw dla odbudowy naszego życia gospodarczego, w ogólnym planie realizowania tej odbudowy oprzeć się pragnie na prywatnej inicjatywie i przedsiębiorczości. W tych warunkach kupiectwo polskie mimo nowych ciężarów, jakimi je obarcza dzisiejsza konieczność naprawy finansowej Skarbu Państwa, zyskuje zarazem nadzieję, że w okresie dalszego uniezależnienia się programu, będzie mogło całkowicie wyzyskać swe naturalne walory jak energję, rzetelność, zdolność przystosowania się do warunków rynku, by wzmocnić bardzo już nadwątlone przyzwyczajeniami obecnymi trudnościami siły.

Właśnie celem ostatniego zjazdu było wyraźne naświetlenie spraw, warunkujących rozwój naszego handlu. Zjazd ten dał wyraz przedewszystkiem temu, że kupiectwo staje do apelu i wyraża prośbę, aby ta współpraca mogła być ujęta jak najszerszej i jak najbardziej bezpośrednio dla dobra Państwa. Przedstawiciele Rządu dali wyraz na tymże zjeździe temu, że uważają zdrowe kupiectwo, zdrowy aparat wymienny za jeden z najważniejszych czynników rozkwitu gospodarstwa społecznego w Polsce. Z przebiegu zjazdu wynika jasno, że kupiectwo rozumie, iż dzisiaj bardziej, niż kiedykolwiek pamiętać należy o tem, że trzeba wzmocnić najofiarniej wszystkie siły dla rozwoju i utrzymania potęgi Państwa. Dziś bardziej, niż kiedykolwiek pamiętać trzeba, że zachowanie niezachwianej dyscypliny w służbie Państwa jest najistotniejszym imperatywem dnia dzisiejszego i że dziś trzeba tworzyć najlepsze formy organizacyjne dla realizacji swych celów. Kupiectwo zdaje sobie sprawę z tego, że winno nie tylko zachować w dziedzinie cen kompresję, która wynika z tytułu obniżki kosztów produkcji, obniżenia taryf kolejowych i innych obciążeń produkcji, ale nadto przez rozwinięcie odpowiedniej inicjatywy w kierunku pogłębienia rynków zbytu i potaniaenia usług handlowych zrealizować największy efekt dla konsumenta.

Dalszym nakazem dla kupiectwa jest dzisiaj niewątpliwie wzmocnienie

Preliminarz budżetowy na rok 1936/37. Nadwyżka dochodów wynosi 50.000 zł.

Warszawa, 30 XI. (PAT) Porządek dzienny zwołanego na czwartek 5-go grudnia na godz. 11 rano posiedzenia Sejmu przewidywać będzie pierwsze czytanie projektu ustawy skarbowej wraz z preliminarzem budżetowym na okres od 1-go kwietnia 1936 do 31-go marca 1937.

Dziś Rząd wniósł do Sejmu projekt ustawy skarbowej wraz z preliminarzem

do kwoty 2,237,082,900. Na pokrycie wymienionych wydatków służą dochody zwyczajne w kwocie 1,979,524,213, nadzwyczajne w kwocie 257,608,687, razem 2,237,132,900 a w szczególności: a) dochody administracji państwowej w kwocie 1,498,509,490, b) wpłaty do skarbu przedsiębiorstw i zakładów państwowych w kwocie 143,623,410, c) wpłaty do skarbu nopolów państwowych w kwocie 595 milionów. Art. 5 projektu ustawy skarbowej głosi, że kredyty przewidziane w budżecie na rok 1936/37 będą otwierane przez Ministra Skarbu miesięcznie. Preliminarz budżetowy na r. 1936/37 przewiduje więc dochody na sumę 2,237,132,900, wydatki na sumę 2,237,082,900 i zamyka się nadwyżką w sumie 50.000 złotych. Wydatki preliminarza na rok 1936/37 są więc skutkiem zastosowania oszczędności mniej

szere od wydatków budżetowych w roku 1935/36 o 23,735,020, przyczem znaczyć należy, że wydatki musiały w związku z obowiązującymi ustawami ulec w niektórych częściach (emerytury i zaopatrzenia, długi państw. i inne) zwiększeniu o 22,835,000 z nowych źródeł dochodowych. Ostatecznie suma dochodów zwiększyła się o 128,286,440.

Otwarcie sesji Sejmu i Senatu.

Warszawa, 30 XI. (PAT) Zarządzeniem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej otwarta została od dnia dzisiejszego sesja zwyczajna Senatu i Sejmu.

W dniu dzisiejszym szef biura prawnego Prezydium Rady Ministrów, dyr. Paczowski doręczył zarządzenia Pana Prezydenta R. P. o otwarciu sesji pp. marszałkom Senatu i Sejmu.

P. marszałek Sejmu Car zwołał plenarne posiedzenie Izby na czwartek 5 grudnia na godz. 11-tą.

Święto podchorążego.

Warszawa, 30 XI. (PAT) Wczoraj w 105-tą rocznicę powstania listopadowego, odbyło się w Warszawie święto podchorążego. O godzinie 10 na rynku starego miasta ustawiły się w rzutach oddziały szkoły podchorążych, piechoty i podchorążych saperów w historycznych mundurach z roku 1830, kompanja chorągwianna szkoły podchorążych sanitarnych, oddziały szkoły podchorążych łączności, delegacje wszystkich szkół podchorążych i kursów podchorążych rezerwy. Z rynku starego miasta oddziały przemarszerowały na plac zamkowy celem oddania hołdu Panu Prezydentowi R. P., poczem udali się do Belwederu celem oddania hołdu pamięci Marszałka Piłsudskiego. Następuje komenda „bacność”, „prezentuj broń”. Delegacja wszystkich szkół podchorążych wśród głębokiej ciszy składa na stopniach pałacu belwederskiego wieniec laurowy ze wstęgą o barwach Virtuti Militari z napisem: „Pierwszemu Marszałkowi Polski — podchorążowie”.

Po uczczeniu pamięci Wodza chwilą milczenia, odmaszerowuje oddział podchorążych piechoty w historycznych mundurach na wartownię i zaciąga wartę przed Belwederem. Pozostałe oddziały i delegacje szkół podchorążych udały się do swych kwater.

Sytuacja na froncie abisyńskim niewyjaśniona.

Warszawa, 30 XI. (PAT) Źródła angielskie donoszą, że poza pogłoską o zajęciu przez Abisyńczyków Ual-Ual, która nie znajduje jeszcze potwierdzenia, nie nadeszły wiadomości o jakichkolwiek poważniejszych starciach. Operacje dzisiejsze ograniczyły się do kilku utarczek na froncie północnym oraz do dalszych włoskich raidów lotniczych.

Koła angielskie sądzą, że marszałek Badoglio przed upływem tygodnia lub dwóch nie zdoła przeprowadzić

przegrupowania oddziałów i dyspozycji, mających na celu wykonanie przypisywanego mu planu podjęcia lotniami kolumnami ofensywy w rozmaitych punktach frontu północnego. W każdym razie stwierdzić należy, iż nieoficjalne wiadomości z frontu, które teraz już są bardzo rzadkie, staną się zapewne jeszcze rzadsze, gdyż marszałek Badoglio, przyjmując dziś dziennikarzy zagranicznych zapowiedział, że cenzura prasowa ulegnie znacznemu zaostrzeniu.

Surowa cenzura wiadomości z frontu.

Asmara, 30 XI. (PAT) Marszałek Badoglio, który przyjął dziennikarzy w charakterze komisarza Afryki wschodniej, oświadczył, iż będą oni odpowiedzialni za to, co ogłoszą ich dzienniki. Badoglio dodał: Mam nadzieję, że rzadko zajdzie podobna konieczność. Będę nalegał, by była stosowana surowa cenzura do sprawozdań o ruchu wojsk, by zapobiec dostarczaniu informacji nieprzyjacielowi. Nie pozwolę, by w waszych depeszach były wymieniane nazwiska dowódców nie wyłączając mojego. Poprzednik mój, po-

wiedział dalej Badoglio, pozostawił mi świetną sytuację. Jesteśmy starymi towarzyszami broni. Nic nie ulegnie zmianie, ale będę starał się udoskonalić to, co znalazłem, by doprowadzić do rozwiązania pożądanego dla Włoch.

Rząd abisyński, jak donosi Agencja Havasa, nie może potwierdzić pogłosek o zajęciu Makalle przez Rasa Sejuma. Z drugiej strony nie otrzymano żadnych szczegółów w sprawie odzyskania Ual-Ual przez Rasa Nasibu.

Co dadzą sankcje? Rychły pokój, czy dalszą wojnę.

Paryż, 30 XI. (PAT) Omawiając dalszy rozwój konfliktu abisyńskiego, „Petit Parisien” pisze: Rząd francuski zapewnił Anglię, iż Francja wypełni swe zobowiązania jako członek Ligi Narodów i że Rzym oddawna jest o tem poinformowany.

„Le Journal” wspomina o obawie niespodzianki ze strony Włoch. Francja była zmuszona przypomnieć Rzymowi, iż istnieje obowiązek solidarności ujęty w ramy artykułu 16-go. Jeżeli embargo na naftę sparaliżuje operacje wojskowe Abisynji, to tembardziej powinno uniemożliwić konflikt europejski.

„L'Oeuvre” uważa, iż rozmowa Baldwinia z Lavalem będzie konieczna przed dniem 12 grudnia w celu skoordynowania akcji obu rządów. Zda-

niem dziennika, pokój nie jest tak bardzo odległy.

„Petit Journal” wierzy, że komitet 18-tu po krótkich obradach ustali datę embargo na naftę, tembardziej, że niepewność co do stanowiska Ameryki została wyjaśniona. Broń ekonomiczna będzie działała prędko i skutecznie. Bez nafty wojna jest niemożliwa.

Londyn, 30 XI. (PAT) W kołach politycznych Londynu panuje przeko-

nieczniemu kupiectwo polskie znajduje siłę oporu na wszystkie przeciwdziałające się trudności. Społeczeństwo śledzić będzie te sprawy z żywym zainteresowaniem, świadome tej zasadniczej prawdy, że bez silnego handlu niema zdrowej struktury gospodarczej.

ciężaniu bierność kupiectwo polskie znajduje siłę oporu na wszystkie przeciwdziałające się trudności. Społeczeństwo śledzić będzie te sprawy z żywym zainteresowaniem, świadome tej zasadniczej prawdy, że bez silnego handlu niema zdrowej struktury gospodarczej. Gd.

